
I

Департамент образования администрации 
города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 123»

(МБДОУ «Детский сад № 123»)

ПРИКАЗ

01.09.2022 №252

О создании комиссии по контролю 
за организацией и качеством питания 
воспитанников

Во исполнении Федерального закона « Об Образовании в 
Российской Федерации» от29.12.2012№ 273-ФЗ , методических 
рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации « 
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
образовательных организациях» , в целях обеспечения эффективного 
контроля за организацией питания в ДОО 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания !| 
воспитанников МБДОУ « Детский сад №123» на 2022- 2023 учебный год в 
составе:
Председатель Ежова И.Б. - член Совета родителей 
Секретарь Думнова Е.М. - член Совета родителей 
Члены :
Емельянова О.Н. -  заместитель заведующего
Заботима Е.Н.- старший воспитатель
Живаева А.Е.- педагог-психолог ( профгруппорг)
Северова Л.Н. - представитель родительской общественности 
Матвеева С.В. - представитель родительской общественности 
3.Комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
3.1. Обеспечить контроль за организацией качества питания детей, согласно 
мониторинга контроля за питанием. |
э. .Результаты проверок доводить до заведующего ДОО ежемесячно для 
принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий s v .,J  И.В. Зиновьева

№ Фамилия И.О. должность дата подпирь
1 Ежова И.Б. председатель комиссии а с  9. гг

- 12-



1

2 Северова Л.Н. член комиссии - 
представитель родительской 
общественности

3 Матвеева С.В. член комисси -представитель 
родительской бщественности ( У ,М Л

4 Емельянова О.Н. Заместитель заведующего
Думнова Е.М. секретарь комиссии - 

представитель родительской 
общественности

0 / Of  л я

У ?
5 Заботимна Г.Н. старший воспитатель
6 Живаева А.Е. профгруппорг

t

I


